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функции


     Нахождение значений


аргумента

по формуле

1) y = 2x – 3,6
 если  x = 2, то y = 2∙2 – 3,6 = 0,4
2) y = x2 – 9
 y(2) =  22 – 9 = 4 -9 =  -5
по графику
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Если x = 5, то y = 1 

по формуле

1) y = 12x – 3,6
   если  y = 2,4 ;  то 
  12x – 3,6 = 2,4
  12x = 2,4+3,6

  12x = 6

      x = 0,5

по графику
    Если y = 1, то x = 5 

Определение:     График функции – это множество всех точек координатной плоскости, абсцисса которой является значением аргумента, а ордината – значением функции.
              Например, чтобы построить график данной функции     [image: image3.png]il
y =i Me—2<x<3




	x
	-1
	0
	1
	2
	3

	y
	3
	2
	1,5
	1,2
	1


найдем значения функции и построим таблицу: 

 [image: image5.png]


, 
   [image: image7.png]


,  
  [image: image9.png]v(0) =55



,  
  [image: image11.png]


, 
   [image: image13.png]


,   
 [image: image15.png]y(3) =535



,    
